СОГЛАШЕНИЕ
об условиях обмена электронными сообщениями в формате SWIFT
в системе передачи финансовых сообщений Банка России
«___»                        20__ года
Полное наименование клиента (далее – краткое наименование клиента) в лице _______________________, действующего на основании _______, с одной стороны, и КБ «ЭНЕРГОТРАНСБАНК» (АО), в лице Председателя Правления Соловьева Сергея Павловича, действующего на основании Устава, в дальнейшем именуемые Стороны, заключили настоящее соглашение (далее – Соглашение) о нижеследующем:

1. Соглашение определяет условия обмена между Сторонами электронными сообщениями через систему передачи финансовых сообщений (СПФС) через транспортную систему Банка России (далее – Электронные сообщения).
2. Действие Соглашения распространяется на любые договоры и соглашения, в которых предусматривается обмен Электронными сообщениями, заключенные между Сторонами как до, так и после заключения Соглашения.
3. Обмен Электронными сообщениями регламентируется Договором об обмене электронными сообщениями при переводе денежных средств через платежную систему Банка России, заключенным Банком России с КБ «ЭНЕРГОТРАНСБАНК» (АО), от 22.06.2015 № 83, и Договором на оказание услуг по обеспечению передачи финансовых сообщений через Сервис-бюро системы передачи финансовых сообщений Банка России, заключенным наименование клиента от дд/мм/гг № ХХХХ (далее – Договоры об обмене), а также иными нормативными документами и актами Банка России.
4. Обмен через СПФС осуществляется с использованием форматов Электронных сообщений в соответствии с Альбомом унифицированных форматов электронных банковских сообщений «Унифицированные форматы электронных банковских сообщений для безналичных расчетов. Обмен с кредитными организациями и другими клиентами Банка России с учетом взаимодействия пользователей системы передачи финансовых сообщений Банка России», размещенным в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.cbr.ru).
Стороны осуществляют обмен через СПФС в соответствии с регламентом обмена через СПФС, приведенным в приложении 4 к Договорам об обмене.

5. Документы, переданные через СПФС Банка России в форматах Электронных сообщений, признаются Сторонами идентичными соответствующим документам на бумажных носителях, оформленным в соответствии с законодательством Российской Федерации, или аутентифицированным сообщениям SWIFT, и имеющими равную юридическую силу.
6. Соглашение вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует до даты окончания срока действия Договоров об обмене либо до даты окончания последнего договора или соглашения, указанного в пункте 2 Соглашения, в зависимости от того, какая из дат наступит ранее.
7. Все изменения в Соглашение оформляются в виде дополнительных соглашений на бумажном носителе, подписываемых уполномоченными представителями Сторон.

8. По неурегулированным Соглашением вопросам Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

9. Стороны обязуются в письменном виде уведомлять друг друга об изменении сведений в части места нахождения, банковских и других реквизитов, телефонов, контактных лиц. До поступления уведомления об изменении указанных сведений все действия, совершенные на основании имеющихся у Сторон сведений, считаются надлежащим образом исполненными.
10. Любая из Сторон вправе расторгнуть Соглашение в одностороннем порядке путем направления другой Стороне письменного уведомления с указанием даты и основания расторжения Соглашения не менее чем за 7 (семь) календарных дней до предполагаемой даты расторжения Соглашения.
При соблюдении условия, предусмотренного настоящим пунктом, Соглашение считается расторгнутым с даты, указанной в уведомлении Стороны-инициатора расторжения Соглашения. Стороны при расторжении должны определить последствия расторжения Соглашения с учетом содержания фактически отправленных Электронных сообщений.
11. Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

Место нахождения и реквизиты Сторон

	КБ «ЭНЕРГОТРАНСБАНК» (АО)

	Адрес: Российская Федерация, 236016, г. Калининград, ул. Клиническая, 83а

	Тел.: +7 (4012) 59-00-99

	Факс: +7 (4012) 45-19-38

	S.W.I.F.T. ENGORU2K

СПФС: ENGORU2K
УИС: 2748701000

	Адрес электронной почты:
mail@energotransbank.com

	Председатель Правления
___________________ / С.П. Соловьев /

PAGE
2